לפני: כבוד השופט מ' מזוז

המבקשות: 1. פלונית
2. פלונית

נגד

המשיב: היועץ המשפטי לממשלה

בקשה לרשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (השופטים ס' ג'יוסי, ח' שרעבי ו-ע' ורבנר) מיום 24.5.2018 בעמ"ש 28901-03-17 [פורסם בבנו]

בשם המבקשות: עו"ד שלי טייאר

חקיקה שאוזכרה:

[חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981](#)[חוק הסכמים לנשיאת עוברים \(אישור הסכם ומעמד היילוד\), תשנ"ו-1996](#)[חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965](#)

מיני-רציו:

* ביהמ"ש העליון קובע – צו הורות פסיקתי הוא צו מכוון (קונסטיטוטיבי) ולא צו הצהרתי בלבד. אין בקביעה זו כדי למנוע קביעת תחולה רטרואקטיבית של הצו בנסיבות מתאימות.

* משפחה – הורות – צו הורות פסיקתי

* משפחה – אמהות – הכרה באמהות

יצירת הורות משפטית, אם בדרך של אימוץ, אם בדרך של מתן צו הורות לפי חוק הפונדקאות ואם בדרך של צו הורות פסיקתי, מחייבת לדעת היועץ המשפטי לממשלה צו שיפוטי אשר הוא המכונן את ההורות. הודגש כי עמדתו העקבית של היועץ המשפטי לממשלה בהליכים השונים שנגעו לצו הורות פסיקתי הייתה כי מדובר בצו קונסטיטוטיבי. עוד צוין כי גם בהצעת [חוק מרשם האוכלוסין](#) (תיקון - רישום בת זוג או בן זוג כהורה), התשע"ג-2013 התפיסה היא שצו הורות מכונן את ההורות.

היועץ המשפטי לממשלה עמד בתגובתו גם על הקשיים העיוניים והמעשיים הכרוכים בהכרה בצו הורות פסיקתי כצו הצהרתי ועל חשיבות סיווגו של הצו כצו מכונן. נטען כי הכרה בצו הורות כצו הצהרתי שוללת או למצער מגבילה את שיקול דעת בית המשפט ומעגנת למעשה את ההורות בהסכמה של ההורה הביולוגי בלבד.